
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

29.09.2011 г. № 1202 
 

 
О разработке схемы размещения  

нестационарных торговых объектов на территории  
Качканарского городского округа на 2012 год 

 
 
 Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2009 г.                 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 г. № 754                                
«Об утверждении Правил установления нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772                                  
«Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2010 г. № 1826-ПП «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) состав рабочей группы по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Качканарского 
городского округа (прилагается); 

2) план мероприятий по разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Качканарского 
городского округа (прилагается). 

2. Главному специалисту Администрации Качканарского городского 
округа Глушковой Л.К. в срок до 27 октября 2011 года довести до сведения 
физических и юридических лиц, осуществляющих торговую деятельность    

 



 2
на территории Качканарского городского округа,  возможность подачи          
в Администрацию Качканарского городского округа предложений                
по развитию сети нестационарных торговых объектов, для включения их       
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Качканарского городского округа на 2012 год.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа Гаршина А.Н. 

5. Настоящее постановление опубликовать  в  газете «Качканарское 
время»,  разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети Интернет.  
 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 29.09.2011 г. № 1202 
 «О разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 
на территории Качканарского  
городского округа  на 2012 год» 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по разработке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Качканарского городского округа 

 
 
Гаршин  
Алексей Николаевич.  

- первый заместитель главы администрации  
Качканарского городского округа, 
председатель рабочей группы 
 

Члены рабочей группы: 
Адамчук  
Ольга Владимировна 

- председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского 
городского округа 
 

Глушкова  
Людмила Камиловна 

- главный специалист Администрации 
Качканарского городского округа 
 

Перепечина  
Вера Анатольевна 

- начальник отдела архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений, 
главный архитектор Качканарского  
городского округа. 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.К. Глушкова  
6 97 45 



 2

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 29.09.2011 г. № 1202 
 «О разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 
на территории Качканарского  
городского округа 
 на 2012 год» 

 
 

ПЛАН  
мероприятий по подготовке схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Качканарского городского округа 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 
1.  Инвентаризация нестационарных 

торговых объектов, фактически 
существующих на территории 
Качканарского городского округа, в т.ч. 
расположенных в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в 
муниципальной и государственной 
собственности: составление реестра 
объектов, присвоение последовательных 
идентификационных номеров объектам 
нестационарной торговли 
 

01 ноября 
2011года 

 Адамчук О.В. 
 

2.  Инвентаризация хозяйствующих 
субъектов, фактически осуществляющих 
торговую деятельность в существующих 
нестационарных торговых объектах и в 
местах размещения объектов 
передвижной торговли: составление 
реестра хозяйствующих субъектов, 
присвоение последовательных 
идентификационных номеров 
хозяйствующим субъектам 

01 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 
 



 3

 
1 2 3 4 

3. Инвентаризация фактически 
существующих мест размещения 
объектов передвижной торговли: 
составление реестра арендаторов, 
присвоение последовательных 
идентификационных номеров объектам 
передвижной торговли 
 

01 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 

4. Инвентаризация выданных разрешений 
(согласований, договоров, иных 
разрешительных документов) на 
размещение нестационарных торговых 
объектов: составление реестров 
выданных разрешений, присвоение 
последовательных идентификационных 
номеров выданным разрешениям 
 

01 ноября 
2011года 

Перепечина В.А. 

5. За основу оформления реестров   берется 
форма Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных 
образований, утвержденная 
постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2010 года 
№ 1826-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципальных 
образований в Свердловской области» 
 

 Адамчук О.В. 
Глушкова Л.К. 

Перепечина В.А. 

6. Утверждение итогов инвентаризации 
постановлением администрации 
Качканарского городского округа  
 

11 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 

7.  Подготовка проекта схемы, мест 
размещения объектов нестационарной 
торговли, с учетом предложений, 
поступивших от хозяйствующих 
субъектов, осуществляющих торговую 
деятельность 
 

25 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 

8. Подготовка текстовой части схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов 

11 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 



 4

 
1 2 3 4 

9. Согласование текстовой части схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов с Министерством торговли, 
питания и услуг Свердловской области 
 

25 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 

10. Формирование схемы размещения 
нестационарных торговых объектов в 
табличной конфигурации с учетом 
проектного плана и рекомендаций 
Министерства торговли, питания и услуг 
Свердловской области 
 

30 ноября 
2011года 

Глушкова Л.К. 

12. Утверждение  схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
постановлением администрации 
Качканарского городского округа 
 

9 декабря 
2011 года 

Глушкова Л.К. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.К. Глушкова  
6 97 45 


